
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°669
Del 30/07/2024

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 204 DEL 30/07/2024

OGGETTO: RASSEGNA LETTERARIA “LEGGERE PER VIVERE” 2024. SERVIZIO 
PRENOTAZIONE TITOLI DI VIAGGIO E SERVIZIO RICETTIVO. IURLANO VIAGGI SRLS.
LIQUIDAZIONE DELLA SPESA. CIG: B246CCF4F8 

Servizio: 
Pag. 1 di 5



LA RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

VISTI:
- il  Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali  (TUEL), approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.,  Norme generali sull’ordinamento del  
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
-  la  Legge  7  agosto  1990  n.  241  e  ss.mm.ii.,  Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

-  il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118  e  ss.mm.ii.,  Disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei  
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;
-  il  Decreto  Legislativo  31  marzo  2023  n.  36,  Codice  dei  contratti  pubblici  in  attuazione  
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti  
pubblici;

-  il  Regolamento  Europeo  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali  –  Regolamento  UE  n. 
2016/679;
- il Codice in materia di protezione dei dati personali – Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 
e ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

- il Regolamento Comunale di Contabilità;
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8/2024 relativo alla Responsabilità del Settore Affari Generali di 
questo Comune;
 

VISTE E RICHIAMATE:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 – Approvazione;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto Approvazione 
del bilancio di previsione 2024/2026; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 dell’11 aprile 2024, recante ad oggetto Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 24 aprile 2024, recante ad oggetto Adozione del  
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026; 
 

PREMESSO CHE:
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 26 giugno 2024 è stato approvato il programma 
della VIII Edizione della Rassegna letteraria “Leggere per vivere” per il  periodo estivo,  luglio-
settembre 2024, che prevede almeno n. 8 incontri, in occasione dei quali si cercherà anche di dare 
spazio a lavori di artisti e musicisti locali, in collaborazione con le associazioni, gli enti sociali e 
culturali del territorio e con il coinvolgimento di  MILLEE20 Società Cooperativa Sociale, cui è 
affidato il servizio di gestione della Biblioteca Comunale, la Biblioteca di Comunità “Bibliò”, per 
come di seguito riportato: 

Servizio: 
Pag. 2 di 5



1. Giuseppina Borghese, A Manchester con gli Smiths (Perrone Editore), martedì 2 luglio 2024, ore 
20:30, Boschetto “San Vito”, Trepuzzi; 
2. Chicca Maralfa, Il delitto della montagna (Newton Compton), venerdì 5 luglio 2024, ore 19:30, 
Piazza Municipio, Trepuzzi; 

3. Antonio Corvino, Cammini a Sud (Giannini Editore), giovedì 11 luglio 2024, ore 19:30, Giardino 
della Biblioteca di Comunità “Bibliò”, Trepuzzi; 
4. Marcello Sorgi, San Berlinguer. L’ultimo capo del popolo comunista (Chiarelettere), martedì 23 
luglio 2024, ore 19:30, Area pedonale di Corso Garibaldi, Trepuzzi; 

5.  Antonio  Caprarica,  La  fine  dell’Inghilterra  (Sperling  &  Kupfer),  data  e  luogo  in  corso  di 
definizione; 
6.  Ferdinando De Giorgi,  Egoisti  di  squadra (Mondadori),  lunedì  9 settembre 2024, ore 19:30, 
Biblioteca di Comunità “Bibliò”, Trepuzzi;  

7. Sergio Rizzo, Io so’ io. Come i politici sono tornati a essere intoccabili  (Solferino), venerdì 13 
settembre 2024, ore 19:30, Biblioteca di Comunità “Bibliò”, Trepuzzi;    
8.  Luigi  De Luca,  La cultura non basta (Edizioni  dell’Asino),  venerdì  20 settembre 2024,  ore 
19:30, Biblioteca di Comunità “Bibliò”, Trepuzzi;  

- con la stessa Deliberazione, la Giunta Comunale ha demandato ai competenti Uffici Comunali e 
ai/alle Responsabili dei Settori interessati l’esecuzione degli adempimenti e le attività conseguenti;
 

CONSIDERATO CHE:
- con Determinazione della Responsabile del Settore Affari Generali n. 538 (Reg. Gen.)/2024 si è 
provveduto ad affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice dei contratti pubblici, il 
servizio di prenotazione dei titoli di viaggio e il servizio ricettivo, con riferimento agli autori/alle 
autrici  protagonisti  degli  incontri  del  2  luglio,  del  5  luglio,  del  13  settembre  2024,  ovvero 
Giuseppina  Borghese,  Chicca  Miralfa  e  Sergio  Rizzo,  all’operatore  economico  Iurlano  Viaggi 
SRLS, in viale Ugo Foscolo, 41 a Lecce, C.F./P.IVA 05079200753, per un importo di euro 800,00 
onnicomprensivi; 

- il suddetto affidamento è stato contrattato a mezzo Trattativa Diretta sul Me.PA n. 4478170/2024;
 

VISTA la fattura, trasmessa per il tramite dello SDI, n. V11-00019/2024/S, acquisita al protocollo 
dell’Ente al n. 11476/2024, dell’importo pari ad euro 800,00, onnicomprensivi, emessa dal suddetto 
operatore economico con riferimento al  servizio di prenotazione dei titoli di viaggio e al servizio 
ricettivo, come innanzi riportato; 
 

RILEVATO CHE il capitolo di bilancio sul quale è imputata la spesa risulta essere il capitolo n. 
1640.8 del corrente esercizio finanziario, atto di impegno n. 738/2024; 
 

DATO ATTO, altresì, CHE:
- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;

- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;
- non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;

- sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle 
informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;
 

Servizio: 
Pag. 3 di 5



RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della su richiamata fattura per la somma pari ad 
euro 800,00, onnicomprensivi, ai sensi dell’art. 184 del  TUEL  e del Regolamento di Contabilità 
dell’Ente;

DETERMINA
La  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  e  qui  si  intende 
integralmente riportata;

 
DI DARE ATTO CHE:

- il creditore risulta essere l’operatore economico Iurlano Viaggi SRLS, con sede a Lecce, in viale 
Ugo Foscolo,  41 a  Lecce,  C.F./P.IVA 05079200753, per il  servizio di  prenotazione dei titoli  di 
viaggio e il servizio ricettivo, con riferimento agli autori/alle autrici protagonisti degli incontri del 2 
luglio,  del  5  luglio,  del  13 settembre  2024,  nell’ambito  della  Rassegna letteraria  “Leggere  per 
vivere”, ovvero Giuseppina Borghese, Chicca Miralfa e Sergio Rizzo, come innanzi riportato;
- l’ammontare della somma dovuta è pari complessivamente ad euro 800,00, onnicomprensivi;  

- il capitolo di bilancio sul quale è imputata la spesa risulta essere il capitolo n. 1640.8 del corrente 
esercizio finanziario, atto di impegno finanziario n. 738/2024; 
 

DI LIQUIDARE, ai sensi dell’art. 184 del  TUEL e del Regolamento di Contabilità dell’Ente, la 
spesa di euro  800,00, onnicomprensivi, in favore di  Iurlano Viaggi SRLS, con accredito sul c/c 
...OMISSIS...,  come  da  fattura  n.  V11-00019/2024/S,  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  al  n. 
11476/2024

DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  al  Responsabile  del  Settore  Economico-
Finanziario per gli adempimenti di competenza;
 

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di 
Trepuzzi.

Per l'istruttoria del procedimento

Giovanna Di Giulio

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Servizio: 
Pag. 4 di 5



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

1640 8 2024 738

Rassegna letteraria “Leggere per vivere” 
2024. Servizio prenotazione titoli di viaggio e 
servizio ricettivo. Iurlano Viaggi SRLS. 
Liquidazione della spesa. CIG: B246CCF4F8

800,00 1422 800,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1169 il 06/08/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 06/08/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 5 di 5


